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Katowice, 30 września 2022 roku  

ZEBRANIE ZARZĄDU OZW SEP 

W Przedsiębiorstwie Usług Naukowo-Technicznych Pro Novum Sp. z o.o. odbyło się drugie w kadencji 

2022-2026 zebranie Zarządu OZW SEP. W zebraniu uczestniczyli członkowie Zarządu, Członkowie 

Honorowi SEP, członkowie Komisji Rewizyjnej i  Sądu Koleżeńskiego Oddziału oraz prezesi kół SEP. 

Prezes OZW Mariusz Saratowicz przedstawił informacje o działalności Oddziału od poprzedniego 

zebrania, tj. od dnia 4 lipca br. Zarząd zatwierdził w głosowaniu jawnym powołanie przewodniczących 

Komisji Oddziałowych. Omówione zostały przygotowania do Walnego Zjazdu Delegatów 

w Bydgoszczy.  

Podjęto uchwałę o wyrejestrowaniu Koła nr 6 przy TAURON Wytwarzanie SA w Rudzie Śląskiej. 

Osoby zainteresowane dalszym członkostwem w SEP zostały przeniesione do innych kół OZW SEP. 

Przyjęto do Stowarzyszenia  trzech nowych członków zwyczajnych. 

Prezes Pro Novum Jerzy Trzeszczyński wypowiedział się na temat osiągnięć i rozwoju spółki. 

 

    

Od lewej: Artur Kozłowski, Mariusz Saratowicz, Jerzy Trzeszczyński, Teresa Machoń, Adrian Smagór, 

Stanisław Walczak, Aleksy Kuźnik, Henryk Tymowski, Klaudia Piekarska 

 

WRZEŚNIOWE MIEDZYNARODOWE TARGI  

• Jak co roku wrzesień obfituje w różnego rodzaju Międzynarodowe Targi. Ważne dla  nas są   

Międzynarodowe Targi EXPO KATOWICE - Targi Górnictwa, Przemysłu Energetycznego 

i Hutniczego. Targi te są wiodącą w Europie prezentacją oferty maszyn, technik i technologii 

stosowanych w przemyśle wydobywczym. Spełniając postulaty wystawców odnoszące się do 

polityki dekarbonizacji, transformacji energetyki w kierunku efektywności i obniżenia 



emisyjności, działań na rzecz ochrony klimatu i środowiska naturalnego oraz rozwoju 

odnawialnych źródeł energii. 

OZW SEP był reklamowany na targach przez prezesa Mariusza Saratowicza, wiceprezesów  

Piotra Wojtasa i Artura Kozłowskiego, członka Zarządu Przemysława Kędzierskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na Targach EXPO; na zdjęciu po lewej: Artur Kozłowski, Piotr Wojtas, Przemysław Kędzierski,  

na zdjęciu po prawej: Piotr Wojtas i Mariusz Saratowicz 

 

• W Kielcach, w dniu 7 września, prezes Oddziału Mariusz Saratowicz i wiceprezes Artur Kozłowski 

odwiedzili XXX Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego MSPO. 

 

 

 

 

 

 

 

Na Targach w Kielcach 

 

• W dniach 13-15  września odbyły się w Bielsku-Białej 35. Międzynarodowe Energetyczne Targi  

Bielskie ENERGETAB’2022. Targi te cieszą się dużym zainteresowaniem wśród członków kół 

OZW SEP. Stowarzyszenie oraz Oddział było reprezentowane przez redakcje - Śląskich 

Wiadomości Elektrycznych, Spektrum i Energetyki.  

Na Targach byli obecni: prezes OZW Mariusz Saratowicz, prof. Jerzy Barglik, członkowie Zarządu 

OZW, członkowie - Koła SEP nr 10 przy ELBUD Sp. z o.o. z prezesem Jackiem Plaminiakiem, Koła 

SEP nr 38 przy TAURON Dystrybucja SA Oddział Jaworzno III z prezesem Marcinem Skorupą, 

Koła SEP nr 1 przy PSE SA Oddział Katowice. 

 



Od lewej: Jerzy Buzek, Piotr Uszok, Marcin Krupa,  
Maciej Biskupski 

Mariusz Saratowicz składa 
gratulacje Piotrowi Uszokowi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz 

 

 

Z ŻYCIA ODDZIAŁU ZAGŁEBIA WĘGLOWEGO SEP 

• W siedzibie Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, w dniu 1 września br.  odbyło 

się spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń w sprawie organizacji szkoleń, których 

współorganizatorem ma być ŚlOIIB. W spotkaniu z OZW SEP uczestniczyli prezes Mariusz 

Saratowicz i kol. Teresa Skowrońska. 

• Również 1 września odbyło się zebranie zdalne Centralnego Kolegium Sekcji Energetyki SEP. 

W spotkaniu wziął udział Bogdan Czarnecki, który poinformował o przebiegu zebrania. Nową 

przewodniczącą Sekcji jest kol. Mirosława Kujszczyk–Bożentowicz. W spotkaniu uczestniczył 

prezes SEP Piotr Szymczak, który zrelacjonował swoje spotkanie w Senacie RP z marszałkiem 

prof. Tomaszem Grodzkim. Piotr Szymczak, Lech Żak i Sławomir Cieślik uczestniczyli także 

w posiedzeniu Parlamentarnego Zespołu ds. Prawa Elektrycznego, którego celem jest 

przygotowanie projektu nowego prawa energetycznego (do 2024 roku).   

• Piotr Uszok - były prezydent Katowic, członek OZW SEP, został Honorowym Obywatelem 

Miasta Katowice. Wydarzenie to miało miejsce na Uroczystej Sesji Rady Miasta 

Katowice z okazji 157. urodzin Miasta, w dniu 12 września w sali kameralnej NOSPR. Prezes 

OZW Mariusz Saratowicz wręczył Piotrowi Uszokowi adres gratulacyjny. 

Laudację na cześć Piotra Uszoka wygłosił były poseł, obecnie europoseł prof. Jerzy Buzek. 

Opisał zmiany, jakie dokonały się w Katowicach w ostatnich latach, które z trudnego do życia 

miasta przemysłowego zmieniło się w miasto zielni, kultury i nauki. 

 

 

 

 

 

 

 

Od lewej: Edward Ziaja, Mariusz Saratowicz,  

Piotr Szymczak, Jerzy Bargli, Zbigniew Przedpełski 



• 9 września Koło SEP nr 2 zorganizowało z okazji Dnia Energetyka spotkanie dla swoich 

członków połączone z balem. W spotkaniu wzięły udział 73 osoby. 

• 15 września w siedzibie OZW SEP odbyło się pierwsze powakacyjne zebranie Koła 

Terenowego. Zebranie prowadził prezes Koła Stanisław Walczak. Członkowie nowego Zarządu  

Koła przyjęli podział obowiązków w kadencji 2022-2026.  

Skład nowego Zarządu Koła Terenowego OZW SEP:  prezes – Stanisław Walczak, wiceprezesi 

–  Mariusz Saratowicz, Tomasz Wieloch, sekretarz – Ryszard Rudnicki, skarbnik –  Barbara 

Adamczewska, członkowie – Ginter Jureczko, Michał Midro.   

W drugiej części zebrania dr inż. Jan Kokot przedstawił prelekcję nt. „Bezpieczna eksploatacja 

pojazdów elektrycznych i infrastruktury ładowania”.  

• W dniu 27 września  odbyło się spotkanie w OZW SEP z  byłym prezydentem Katowic Piotrem 

Uszokiem – Honorowym Obywatelem Miasta Katowice. Profesor Jerzy Barglik – prezes  

Akademii Inżynierskiej w Polsce pogratulował prezydentowi wyróżnienia „Honorowy 

Obywatel Miasta Katowice”. W imieniu Zarządu OZW wiceprezes Artur Kozłowski 

pogratulował Kol. Piotrowi Uszokowi tak zaszczytnego wyróżnienia.  

 

 

 

 

 

 

 

Od lewej: Piotr Uszok, Celina Uszok, Anna Barglik, Jerzy Barglik, Teresa Skowrońska, Artur Kozłowski 

 

XL WALNY ZJAZD DELEGATÓW SEP 

W dniach 23-25 września odbył się w Bydgoszczy XL Walny Zjazd Delegatów Stowarzyszenia 

Elektryków Polskich. Organizatorem Zjazdu był Oddział Bydgoski SEP. Miejscem WZD było 

Audytorium Novum Politechniki Bydgoskiej. 

Uprawnione do głosowania były 202 osoby (wybór prezesa SEP i zatwierdzenie Członkostwa 

Honorowego). Uprawnieni do wyboru władz SEP było 202 delegatów plus 12 nowych Członków 

Honorowych SEP.  Obecnych na sali  było  około 176 delegatów.  

W pierwszym dniu WZD  odbyły się wybory prezesa SEP oraz  głosowanie na Członków Honorowych. 

Z pośród dwóch kandydatów na prezesa SEP został wybrany kol. Sławomir Cieślik z Oddziału 

Bydgoskiego SEP.  

 



  
 

Audytorium WZD, w pierwszym rzędzie od lewej: Jerzy Barglik, Sławomir Cieślik, Mariusz  Saratowicz,  

Teresa Machoń, Henryk Tymowski, Teresa Skowrońska, Jan Kurek, Piotr Wojtas, Artur Kozłowski,  

Andrzej Czajkowski, Jarosław Walas 

 

WZD nadał godność Członka Honorowego SEP 12 osobom. Tę godność m.in. otrzymali członkowie 

naszego Oddziału:  kol. Iwona Gajda i kol. Teresa Skowrońska.  

Drugiego dnia WZD delegaci dokonali wyboru władz SEP. W wyniku wyborów nasz Oddział będzie  

reprezentowany we władzach SEP przez: kol. Henryka Tymowskiego w Głównej Komisji Rewizyjnej 

SEP, kol. Jana Kurka w Głównym Sądzie Koleżeńskim SEP oraz kol. Teresę Skowrońską w Komisji 

Wyborczej WZD w kadencji 2022-2026. 

Gratulujemy wyboru  na prezesa SEP kol. Sławomirowi Cieślikowi, nowym Członkom Honorowym SEP 

oraz koleżankom i kolegom wybranym do władz SEP. 

Drugiego dnia odbyła się kolacja koleżeńska, na której zostały wręczone wyróżnienia sepowskie oraz 

zebrani wysłuchali krótkiego recitalu ukraińskiej gitarzystki. 

 

 

Od lewej: Marek Grzywacz (przewodniczący Prezydium WZD), Iwona Gajda, Andrzej  Hachoł, Orest Ivakhiv, 

Wiesław Michalski, Grzegorz Mieczkowski, Piotr Szymczak (b. prezes SEP), Edward Musiał, 

 Jan Popczyk, Teresa Skowrońska, Zbigniew Styczeń (odbiera w imieniu Petro Stakhiva), Maria Zastawny 



JUBILEUSZE  

Jubileusz 80-lecia urodzin obchodził były prezes Oddziału Krakowskiego SEP, Członek Honorowy SEP 

Jan Strzałka. Z Oddziałem Krakowskim łączą nas od wielu lat szczególnie przyjacielskie więzi. 

W spotkaniu jubileuszowym wzięli udział przedstawiciele OZW SEP Teresa Machoń i Jan Kurek, którzy 

wręczyli Jubilatowi adres gratulacyjny Zarządu OZW SEP. Uroczyste spotkanie odbyło się w Krakowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zdjęciu po lewej: Jan Strzałka z żoną Genią, Krzysztof Ebro-Prokesz;  

na zdjęciu po prawej: Maria Zastawny, Teresa Machoń, Jan Kurek, Iwona Jurecka 

 

 

Biuro OZW SEP 


